



W NASZEJ PARAFII...

***pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie
Nr 492 – 04 maja 2025r. - III Niedziela Wielkanocna***

Ewangelia na niedzielę (J 21,1-19)

Jezus znowu ukazał się nad Jeziorem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie ułowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, macie coś do jedzenia?» Odpowiedzieli Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: «To jest Pan!» Szymon Piotr, usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę – był bowiem prawie nagi – i rzucił się w pław do jeziora. Pozostali uczniowie przypłynęli łódką, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu bowiem nie było daleko – tylko około dwustu łokci. A kiedy zeszli na ląd, ujrzeni rozłożone ognisko, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, które teraz złowiliście». Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości sieć nie rozerwała się. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!» Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im – podobnie i rybę. To już trzeci raz Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał. A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do Szymona Piotra: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?» Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego: «Paś baranki moje». I znowu, po raz drugi, powiedział do niego: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?» Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego: «Paś owce moje». Powiedział mu po raz trzeci: «Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?» Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: «Czy kochasz Mnie?» I rzekł do Niego: «Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego Jezus: «Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz». To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowiedziawszy to, rzekł do niego: «Pójdź za Mną!»

Rozważanie:

Gdy czytam ten fragment Ewangelii, to zawsze moją uwagę zwracają słowa Piotra: Idę łowić ryby i odpowiedź innych uczniów. Odbieram je jako słowa rezygnacji i zniechęcenia po tym jak Jezus odszedł z tego świata. Chcą wracać do tego, co robili wcześniej i na czym się znali. Wyobraźcie sobie Piotra i uczniów, którzy zostawili swoje domy, miejsca pracy i poszli za Jezusem, Jezus umiera i cała nadzieja uczniów obraca się w proch. Czy nie

pomyśleli sobie, że zmarnowali 3 lata? Czy my czasem nie myślimy, że „chodzenie za Jezusem”, bycie wiernym Ewangelii kosztuje a nic z tego nie mamy? Albo w naszym życiu mnożą się problemy i pytamy się czy Ewangelia jest naprawdę ich dobrym rozwiązaniem? Ale, czytając fragment dalej, frustracja Piotra i uczniów pogłębia się. Nic nie złowili. Mieli prawo poczuć się mocno zirytowani – na 3 lata wypadli z biznesu i teraz trudno wrócić. Zaryzykowali i wydaje się, że stracili. Wyobraź sobie Piotra na samym dnie frustracji – nic już nie może i wyczerpuje wszystkie możliwości. Czy sam miewałeś albo masz takie sytuacje? Dopiero wtedy na horyzoncie widać Jezusa. Dopiero wtedy, gdy uczniowie sami z siebie już nic nie mogą, pozostaje już tylko Jezus. Jesteś właśnie u kresu swoich możliwości i na wyczerpaniu sił? To dobra nowina – masz szansę z gwałtownym pragnieniem wzywać mocy Jezusa. Spróbuj, zaryzykuj, nie zawiedziesz się. On odpowiada, bo złożył obietnice – Na krótką chwilę porzuciłem ciebie, ale z ogromną miłością cię przygarnę. W przystępie gniewu ukryłem przed tobą na krótko swe oblicze, ale w miłości wieczystej nad tobą się ulitowałem. Bo góry mogą ustąpić i pagórki się zachwiać, ale miłość moja nie odstąpi od ciebie i nie zachwieje się moje przymierze pokoju (Iz 54,7-8.10). I czekaj, ale miej pewność, że Jego przyjście jest pewne jak świt poranka (Oz 6,3). (onjest.pl/slowo)

Liturgia słowa: Niedziela (04.05): Dz 5,27b-32.40b-41 Ps 30 Ap 5,11-14 J 21,1-19; poniedziałek (05.05): Dz 6,8-15 Ps 119 J 6,22-29; wtorek (06.05): 1Kor 15,1-8 Ps 19 J 14,6-14; środa (07.05): Dz 8,1b-8 Ps 66 J 6,35-40; czwartek (08.05): Dz 20,17-18a.28-32.36 Ps 100 Rz 8,31b-39 J 10,11-16; piątek (09.05): Dz 9,1-20 Ps 117 J 6,52-59; sobota (10.05): Dz 9,31-42 Ps 116B J 6,55.60-69.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Archikatedralnej w Przemyślu, we wtorek święto św. Apostołów Filipa i Jakuba, w czwartek uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona polski, w sobotę wspomnienie św. Jana z Avila, prezbitera i doktora Kościoła.

W czwartek przypada dzień imienin ks. bp Stanisława Jamrozka. Otoczmy osobę Solenizanta naszą modlitwą.

XVII Tydzień Biblijny – IX Narodowe Czytanie Pisma Świętego

Od 2009 roku w Kościele w Polsce z inicjatywy Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II w III Niedzielę Wielkanocną rozpoczyna się Tydzień Biblijny. Celem tego wydarzenia jest ponowne odkrywanie i pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w życiu Kościoła i w osobistym życiu wiernych. W tym roku jego tematem przewodni brzmi „*Zmartwychwstały Chrystus – nasza nadzieja chwały (por. Kol 1,27)*”. Po raz dziewiąty Tydzień Biblijny inaugurowany jest przez Narodowe Czytanie Pisma Świętego. W tym roku inicjatorzy proponują, byśmy sięgnęli do 1. i 2. Listu do Koryntian oraz 1. Listu Św. Piotra. Finałem Tygodnia Biblijnego w naszej Archidiecezji będzie w tym roku kolejna edycja Sympozjum Biblijnego Jego 8. odsłona będzie mówić o tym, że Biblia jest dla nas księgą nadziei. Sympozjum rozpocznie się 10 maja o godz. 10.00 Mszą Św. w Bazylice pw. Św. Ducha w Przeworsku, a wykłady i prezentację będą miały miejsce w Muzeum w Przeworsku – Oranżeria i potrwać do godz. 14.00.

1. List do Koryntian: Apostoł Paweł napisał ten list około 55 roku n.e. do wspólnoty chrześcijan w Koryncie, reagując na problemy i pytania, jakie od niej otrzymał. W liście porusza kwestie podziałów w Kościele, niemoralności, sporów sądowych, małżeństwa i celibatu, nadużyć podczas liturgii, darów duchowych oraz zmartwychwstania.

Szczególnym punktem jest hymn o miłości (rozd. 13), w którym Paweł ukazuje miłość jako najwyższą wartość chrześcijańską, przewyższającą nawet najbardziej widowiskowe przejawy duchowości.

2. List do Koryntian: Napisany rok później, około 56 r. n.e., list ukazuje Pawła w bardzo osobistej i obronnej tonacji — odpowiada on na zarzuty wobec swojego apostołstwa i pokazuje, że Boża moc objawia się w ludzkiej słabości. Paweł opowiada o swoich cierpieniach i o trudach misji, podkreślając, że chrześcijanin żyje „przez wiarę, a nie przez widzenie”. List zawiera również apel o ofiarność na rzecz potrzebujących oraz głęboką refleksję nad nowym przymierzem i nadzieją zmartwychwstania.

1. List Św. Piotra: Skierowany do chrześcijan rozproszonych po Azji Mniejszej, 1. List Św. Piotra powstał w kontekście prześladowań i napięć społecznych wobec wierzących. Autor zachęca adresatów do wytrwałości, świętości i życia pełnego dobrych uczynków, które mają być świadectwem wiary. Cierpienie przedstawione jest jako udział w męce Chrystusa i okazja do duchowego umocnienia, a życie wspólnotowe — jako przestrzeń wzajemnej pokory, miłości i służby. List łączy motywy nadziei, odkupienia i wierności Ewangelii mimo przeciwności.

32 Spotkanie Młodych Archidiecezji Przemyskiej w Leżajsku – świadectwa.

Alleluja! W Spotkaniu Młodych Archidiecezji Przemyskiej uczestniczyłem już po raz drugi. Tegoroczny SMAP był dla mnie wyjątkowy, ponieważ mogłem pełnić posługę animatora. Moim zadaniem było prowadzenie spotkań w grupach, które odbywały się w sobotę i niedzielę. Dla mnie SMAP to niesamowity czas – mogę tam spotkać moich znajomych, ale też poznać wiele nowych, wartościowych osób. To świetna okazja do wymiany doświadczeń i spostrzeżeń na temat wiary. Te trzy dni były dla mnie prawdziwym doświadczeniem obecności Boga w drugim człowieku. Mimo że wielu z nas się nie знаło, czuło się między nami miłość i radość – szczególnie podczas wspólnej modlitwy, pracy w grupach, ale też w czasie wolnym. Już wiem, że za rok na pewno pojedę do Rymanowa, gdzie odbędzie się 33. SMAP. (K.S.)

Tegoroczny SMAP w Leżajsku był moim trzecim spotkaniem młodych archidiecezji przemyskiej, ale mimo że wiedziałem już mniej więcej, jak wygląda taki wyjazd – Bóg po raz kolejny mnie zaskoczył. Pojechałem z myślą, że to będzie kolejny dobry czas, może chwilowe oderwanie się od codzienności. Najmocniejszym momentem dla mnie była adoracja Krzyża w piątkowy wieczór. W tej ciszy, przy świetle świec, poczułem ogromny pokój. Miałem w sobie sporo różnych spraw, z którymi przyjechałem. A tam, przed Krzyżem, poczułem, że nie muszę tego dźwigać sam. Że On jest. I że Jemu naprawdę zależy. To, co wyjątkowe w SMAP-ie, to też ludzie. Spotkałem znajomych z poprzednich lat, poznałem nowych. Ta wspólnota młodych, którzy wierzą, szukają, modlą się i nie wstydzą się Ewangelii – daje ogromną siłę. Choć to był mój trzeci raz, wracam, jakby to był pierwszy. Z nową energią, z głębszą wiarą, z przekonaniem, że Bóg naprawdę działa – nie tylko w wyjątkowych momentach, ale też w prostych, cichych spotkaniach z Nim i z drugim człowiekiem. (D.S.)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - III NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. Dzisiaj rozpoczyna się **Tydzień Biblijny**. Postarajmy się w tym czasie przeczytać indywidualnie czy w rodzinie chociażby fragment Pisma św. Zachętą do tego niech będzie także przeżywany dziś Dzień Narodowego Czytania Pisma.

2. Dziś o godz. 15.30 **nabożeństwo majowe** połączone z modlitwą różańcową i **zmianami tajemnic**.
3. W środę uroczystość **św. Stanisława**, biskupa i męczennika, patrona Polski.
4. Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza, która rozpocznie Tydzień Modlitw o Powołania do służby w Kościele.
5. W **poniedziałek** zbiórka **kandydatów** na ministrantów, w środę o godz. 17.00 spotkanie DSM, a w **piątek** cotygodniowe **spotkanie oazowe**.

INTENCJE MSZY ŚW. 05/05/2025 - 11/05/2025

05/05/2025 Poniedziałek

06:30 Za śp. KINGĘ (greg)

18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od rodziny Kupka)

18:00 Za śp. KAZIMIERZA Sosnowskiego

06/05/2025 Wtorek

06:30 Za śp. KINGĘ (greg)

18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od sąsiadów z bloku nr 7)

18:00 W 25 rocznicę ślubu BEATY i MARCINA, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla całej rodziny

07/05/2025 Środa

06:30 Za śp. KINGĘ (greg)

18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od rodziny Zub)

18:00 O zdrowie błogosławieństwo Boże dla siostr z Róży św. Stanisława (Józefy Sosnowskiej) oraz o życie wieczne dla zmarłych z Róży

08/05/2025 Czwartek

06:30 Za śp. KINGĘ (greg)

18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od Stanisława Rokitowskiego)

18:00 O zdrowie Boże błogosławieństwo dla całej rodziny, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla wszystkich wnuków

09/05/2025 Piątek

06:30 Za śp. KINGĘ (greg)

18:00 Za śp. TADEUSZ Siara (od rodziny Szmagara z rodziną)

18:00 Za śp. ANIEŁĘ, TOMASZA, MARIEŃ i JANA

10/05/2025 Sobota

06:30 Za śp. KINGĘ (greg)

18:00 Za śp. JANA Czech (od siostrzenicy Anny)

18:00 Za śp. MARIEŃ Chrzanowską w 1 rocznicę śmierci i STANISŁAWA w 30 rocznicę śmierci (od syna Krzysztofa)

11/05/2025 IV Niedziela Wielkanocna

08:00 Za Parafian 10:00 W 35 rocznicę ślubu BEATY i WIESŁAWA o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 11:30 W intencji rodzin i osób, które w minionym tygodniu przyjęły obraz NSPJ 16:00 Za śp. KINGĘ (greg)
